
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 34 

 
НИШ, 11. април  2022.  

Цена овог броја 20 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
 1. 
 
                                                                             

На основу члана 94 став 6 Закона о превозу путника у друмском саобраћају („Службени гласник 
Републике Србије“, број 68/2015, 41/2018, 44/2018 – др. закон, 83/2018, 31/2019 и 9/2020), члана 56. став 
1, тачка 12) Статута Града Ниша („Службени лист града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 
72. став 1 Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/ 2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  

Градско веће града Ниша, доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ У ОКВИРУ ТАКСИ ТАРИФЕ ПО КОЈОЈ СЕ ТАКСИ ПРЕВОЗ 

МОРА ОБАВЉАТИ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 
                                    Члан 1. 

 
    Овим решењем утврђује се цена у оквиру такси тарифе по којоj се такси превоз мора обављати на 
територији Града Ниша: 
                                                                                                                                            

Редни 
број 

Назив 
Тарифа I 
(динара) 

Тарифа II 
(динара) 

Тарифа III 
(динара) 

1. Старт 130 130 130 

2. Вожња по километру 50 60 80 

3. Чекање по часу 700 700 700 

 
У цене такси превоза урачунати су и превоз пртљага путника и долазак на адресу по позиву. 

      
Члан 2. 

 
Тарифа I примењује се радним данима и суботом у времену од 06:00-22:00 часова. 

     Тарифа II примењује се у времену од 22:00-06:00 часова, у дане државних празника и недељом. 
     Тарифа III примењује се ван града. 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.април 2022. године 
 

 

 

 

 
Члан 3. 

 
  Такси превозници су дужни да своје ценовнике услуга и мерне инструменте ускладе са овим 
решењем. 
                                                         

Члан 4. 
 

Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење о утврђивању цене у оквиру такси 
тарифе по којој се такси превоз мора обављати на територији Града Ниша („Сл. лист Града Ниша", број 
9/2019). 
 

Члан 5. 
 
   Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша".          
                                      

Број: 386-1/2022-03 
У Нишу, 11.04.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
Председница 

 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
11. април  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34 Страна 3 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 34                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        11.април 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
  

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

   

   

   

   

   

   

   

1. Решење о утврђивању цене у оквиру такси тарифе по којој се такси превоз мора 
обављати на територији Града Ниша ........................................................................................  

 
1 

   

   

   

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


